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부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 고품질 농특산물 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 농업축산위생과

농업축산위생과 3,353,066 3,835,076 △482,010

국 588,804

기 159,434

도 657,130

시 1,947,698

농업경쟁력 강화 2,818,340 3,283,970 △465,630

국 375,706

기 159,434

도 625,630

시 1,657,570

고품질 농특산물 유통개선 32,989 66,938 △33,949

국 1,300

도 7,131

시 24,558

공공비축 미곡 매입지원 340 340 0

201 일반운영비 100 100 0

03 행사운영비 100 100 0

○현수막 등 제작 100100,000원

301 일반보전금 240 240 0

09 행사실비지원금 240 240 0

○공공비축미곡매입지원 2408,000원*15명*2식

경기도 농업농촌진흥기금 출연 10,000 10,000 0

306 출연금 10,000 10,000 0

01 출연금 10,000 10,000 0

○경기도농업농촌진흥기금 10,00010,000,000원

정부양곡관리비(지자체)지원 1,300 1,200 100

국 1,300

201 일반운영비 600 0 600

국 600

01 사무관리비 600 0 600

○정부양곡관리 소모품 구입 등 600600,000원

국 600

202 여비 700 1,200 △500

국 700

01 국내여비 700 1,200 △500

○정부양곡관리비 700700,000원

국 700

G마크 포장재지원 2,225 5,630 △3,405

도 890

시 1,335

307 민간이전 2,225 5,630 △3,405

도 890

시 1,335



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 고품질 농특산물 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 2,225 5,630 △3,405

○G마크포장재지원(2개소) 2,2252,225,000원

도 890

시 1,335

벼 우수품종 공급지원 2,083 2,468 △385

도 625

시 1,458

307 민간이전 2,083 2,468 △385

도 625

시 1,458

02 민간경상사업보조 2,083 2,468 △385

○벼 우수품종 공급지원(262포) 2,0832,083,000원

도 625

시 1,458

농수산물원산지표시 감시원 운영 지원 5,000 5,000 0

도 1,500

시 3,500

201 일반운영비 100 0 100

도 30

시 70

01 사무관리비 100 0 100

○농수산물원산지표시 감시원 명찰,조끼 제작(2

명) 100100,000원

도 30

시 70

301 일반보전금 4,900 5,000 △100

도 1,470

시 3,430

12 기타보상금 4,900 5,000 △100

○농수산물원산지표시 감시원 수당

4,90050,000원*2명*49일

도 1,470

시 3,430

농식품가공산업 육성지원 7,000 13,000 △6,000

도 2,100

시 4,900

307 민간이전 7,000 0 7,000

도 2,100

시 4,900

02 민간경상사업보조 7,000 0 7,000

○쌀 가공업체 경기미 구매차액 지원사업(1개소

) 7,0007,000,000원

도 2,100

시 4,900

농식품 수출경쟁력 제고 5,041 18,000 △12,959

도 2,016



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 고품질 농특산물 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 3,025

307 민간이전 5,041 18,000 △12,959

도 2,016

시 3,025

02 민간경상사업보조 5,041 18,000 △12,959

○수출포장재 지원(2개소) 1,8031,803,000원

도 721

시 1,082

○수출농산물 생산지원(1개소) 2,6732,673,000원

도 1,069

시 1,604

○수출물류비 지원(1개소) 565565,000원

도 226

시 339

농업인 소득증대 497,134 610,251 △113,117

국 4,983

도 203,188

시 288,963

농특산물 포장지 지원 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

○농특산물 포장지 지원 20,000

○시설채소 포장지 지원 20,000

20,000,000원

20,000,000원

소득원개발 19,000 22,000 △3,000

301 일반보전금 5,000 8,000 △3,000

12 기타보상금 5,000 8,000 △3,000

○곤충농가 체험지원 5,00020,000원*500명*50%

402 민간자본이전 14,000 14,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 14,000 14,000 0

○농작물건조기 등 시범사업(4종)

14,00014,000,000원

벼못자리용 상토지원 7,600 7,600 0

307 민간이전 7,600 7,600 0

02 민간경상사업보조 7,600 7,600 0

○벼못자리용 상토지원(83농가) 7,6007,600,000원

벼병충해방제 18,000 18,000 0

307 민간이전 18,000 18,000 0

02 민간경상사업보조 18,000 18,000 0

○벼병충해방제 농약지원(57농가)

18,00018,000,000원

토양개량제 지원 5,661 5,218 443

국 3,983



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 839

시 839

307 민간이전 5,661 5,218 443

국 3,983

도 839

시 839

02 민간경상사업보조 5,661 5,218 443

○토양개량제 지원(31톤) 5,6615,661,000원

국 3,983

도 839

시 839

친환경 등 우수농산물 학교급식 지원 404,000 382,000 22,000

도 202,000

시 202,000

307 민간이전 404,000 382,000 22,000

도 202,000

시 202,000

02 민간경상사업보조 404,000 382,000 22,000

○친환경농산물 학교급식지원(17개교)

404,000404,000,000원

도 202,000

시 202,000

친환경농산물 인증 확대 873 525 348

도 349

시 524

307 민간이전 873 525 348

도 349

시 524

02 민간경상사업보조 873 525 348

○친환경농산물 인증 지원(2개소) 873873,000원

도 349

시 524

GAP 안전성 분석 지원 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

02 민간경상사업보조 2,000 2,000 0

○GAP 안전성 분석 지원 2,000100,000원*20명

국 1,000

시 1,000

농업인 삶의질 향상 324,618 298,981 25,637

국 21,379

기 10,381

도 107,599

시 185,259



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업인 사기진작 및 전문능력향상 35,060 32,120 2,940

201 일반운영비 9,600 8,600 1,000

01 사무관리비 6,600 3,600 3,000

○농정업무관련 심의회 참석수당

2,000

○농특산물 통합상표 및 우수농산물 검사수수료

1,000

○공기청정기 임차료 600

○복합기 임차료 3,000

100,000원*10명*2회

1,000,000원

50,000원*1대*12월

3,000,000원

02 공공운영비 3,000 5,000 △2,000

○농지관리업무 차량 운영 유지비 3,0003,000,000원

202 여비 1,960 2,800 △840

01 국내여비 1,960 2,800 △840

○농정시책여비 980

○농지관련현장확인 출장여비 980

980,000원

980,000원

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

○농업축산위생과 시책추진업무추진비

5,0005,000,000원

301 일반보전금 3,800 2,900 900

09 행사실비지원금 3,800 2,900 900

○농업인 선진지 견학 등 차량임차료(3회)

3,8003,800,000원

307 민간이전 14,700 12,820 1,880

02 민간경상사업보조 4,700 3,820 880

○농업경영인 경영정보교류 사업지원

4,7004,700,000원

04 민간행사사업보조 10,000 9,000 1,000

○농업인의 날 행사 10,00010,000,000원

농업소식 및 정보제공 3,790 4,212 △422

도 842

시 2,948

201 일반운영비 3,790 4,212 △422

도 842

시 2,948

01 사무관리비 3,790 4,212 △422

○농업소식 및 정보제공(53명) 3,7903,790,000원

도 842

시 2,948

농업인자녀 대학학자금 융자지원 600 1,500 △900

301 일반보전금 600 1,500 △900

12 기타보상금 600 1,500 △900



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업인자녀 대학학자금 융자지원(15명)

600600,000원

농지이용실태조사 지원 14,830 6,308 8,522

기 10,381

시 4,449

101 인건비 14,830 6,308 8,522

기 10,381

시 4,449

04 기간제근로자등보수 14,830 6,308 8,522

○농지이용실태 및 관리업무 조사원 인건비 14,830

-기본급 10,9351,822,480원*2명*3월

기 7,655

시 3,280

-연차유급휴가수당 28069,760원*2명*2일

기 196

시 84

-4대보험료 및 기타운영비 등 3,6153,615,000원

기 2,530

시 1,085

농업 재해보험 가입지원 15,000 17,500 △2,500

도 6,000

시 9,000

307 민간이전 15,000 17,500 △2,500

도 6,000

시 9,000

02 민간경상사업보조 15,000 17,500 △2,500

○농작물재해보험 가입지원(25ha)

15,00015,000,000원

도 6,000

시 9,000

농업인안전재해보험 21,429 23,000 △1,571

도 6,429

시 15,000

307 민간이전 21,429 23,000 △1,571

도 6,429

시 15,000

02 민간경상사업보조 21,429 23,000 △1,571

○농업인 안전재해보험 가입 지원(386명)

21,42921,429,000원

도 6,429

시 15,000

농기계등화장치 부착지원 3,000 0 3,000

국 1,200

시 1,800

307 민간이전 3,000 0 3,000

국 1,200

시 1,800



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○농기계등화장치 부착지원(30대) 3,0003,000,000원

국 1,200

시 1,800

친환경농산물 재배장려금 지원 236 90 146

도 118

시 118

301 일반보전금 236 90 146

도 118

시 118

12 기타보상금 236 90 146

○친환경농산물 재배장려금 지원(0.5ha)

236236,000원

도 118

시 118

경기도 어린이 건강과일 공급 184,600 143,706 40,894

도 92,300

시 92,300

307 민간이전 184,600 143,706 40,894

도 92,300

시 92,300

11 사회복지사업보조 184,600 143,706 40,894

○경기도 어린이 건강과일 공급(3,987명)

184,600184,600,000원

도 92,300

시 92,300

초등 돌봄교실 과일간식 지원 40,358 35,756 4,602

국 20,179

시 20,179

307 민간이전 40,358 35,756 4,602

국 20,179

시 20,179

11 사회복지사업보조 40,358 35,756 4,602

○초등돌봄교실 과일간식 지원(687명)

40,35840,358,000원

국 20,179

시 20,179

먹을거리 안전성검사 시료수거비 280 280 0

도 280

206 재료비 280 280 0

도 280

01 재료비 280 280 0

○먹을거리 안전성검사 시료수거비

28014,000원*1개소*20건

도 280

농지불법행위 단속지원 2,075 2,075 0



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 622

시 1,453

101 인건비 2,075 2,075 0

도 622

시 1,453

04 기간제근로자등보수 2,075 2,075 0

○농지불법행위 단속 감시원 인건비 2,075

-기본급 1,8231,822,480원*1명*1월

도 547

시 1,276

-연차유급휴가수당 7069,760원*1명*1일

도 21

시 49

-4대보험료 및 기타운영비 등 182182,000원

도 54

시 128

여성농업인 행복바우처 지원 3,360 4,480 △1,120

도 1,008

시 2,352

307 민간이전 3,360 4,480 △1,120

도 1,008

시 2,352

11 사회복지사업보조 3,360 4,480 △1,120

○여성농업인 행복바우처 3,360160,000원*21명

도 1,008

시 2,352

농업농촌 기반조성 378,488 374,668 3,820

국 69,882

도 40,790

시 267,816

활기찬 새영농 운영 97,845 94,009 3,836

101 인건비 24,845 23,509 1,336

04 기간제근로자등보수 24,845 23,509 1,336

○농업기술정보센터 운영보조 및 청사관리(1명) 24,845

-기본급 21,870

-생활임금 2,508

-연차유급휴가수당 467

1,822,480원*1명*12월

209,000원*1명*12월

77,760원*1명*6일

201 일반운영비 32,000 32,000 0

01 사무관리비 8,000 7,000 1,000

○농업기술정보센터 사무실 유지관리비

4,000

○무인경비시스템 용역비 4,000

4,000,000원

4,000,000원

02 공공운영비 24,000 25,000 △1,000

○공공요금 13,00013,000,000원



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시설장비 유지관리 5,000

○농촌순회 지도차량 보험료 및 유지비

4,000

○승강기 유지관리 2,000

5,000,000원

4,000,000원

2,000,000원

206 재료비 16,000 18,000 △2,000

01 재료비 16,000 18,000 △2,000

○교육운영재료 및 병해충 방제약 등

11,000

○전통음식 및 생활과학실습재료 5,000

11,000,000원

5,000,000원

301 일반보전금 20,500 20,500 0

09 행사실비지원금 20,500 20,500 0

○농촌지도자 등 농업단체 연찬교육

2,000

○생활개선회한마음대회 참석 및 식생활개선

3,000

○농업특성화기술교육,전통음식만들기 등 강사

수당 1,500

○농업기술정보센터 교육 강사수당

10,000

○농민단체 연찬교육 등 차량임차료(5회)

4,000

2,000,000원

3,000,000원

1,500,000원

10,000,000원

4,000,000원

405 자산취득비 4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

○농업전문 기술교육 비디오프로젝터

1,800

○농작물 병해충 진단 전자현미경 2,700

1,800,000원

2,700,000원

생활개선회 재능활용 지역돌봄 10,000 0 10,000

도 10,000

206 재료비 10,000 0 10,000

도 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○농촌여성 재능활용 프로그램 운영 재료비

10,00010,000,000원

도 10,000

농업기술정보센터 주방시설 설치 9,100 0 9,100

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

○농업기술정보센터 주방시설 설치

6,0006,000,000원

405 자산취득비 3,100 0 3,100

01 자산및물품취득비 3,100 0 3,100

○주방용품(개수대, 작업대, 3단선반, 가스레인

지, 주방기구) 구입 3,1003,100,000원



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

친환경농법 육성 16,780 15,400 1,380

201 일반운영비 5,800 4,000 1,800

01 사무관리비 5,800 4,000 1,800

○친환경농업 정보제공 4,800

○시범표찰 및 현수막 제작 등 1,000

5,000원*80명*12개월

1,000,000원

202 여비 980 1,400 △420

01 국내여비 980 1,400 △420

○농촌지도업무추진 출장여비 980980,000원

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○완효성 비료보급지원(950포) 10,00010,000,000원

농촌지도자회육성 7,500 9,000 △1,500

도 3,300

시 4,200

201 일반운영비 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○농촌지도자 농업정보지 제공(100명)

6,0006,000,000원

도 1,800

시 4,200

307 민간이전 1,500 3,000 △1,500

도 1,500

02 민간경상사업보조 1,500 3,000 △1,500

○농촌지도자 역량강화 교육 1,5001,500,000원

도 1,500

유기질비료 지원 106,076 73,789 32,287

국 66,782

시 39,294

307 민간이전 106,076 73,789 32,287

국 66,782

시 39,294

02 민간경상사업보조 106,076 73,789 32,287

○유기질비료 지원(911톤) 106,076106,076,000원

국 66,782

시 39,294

농촌생활 기술보급 12,100 14,100 △2,000

도 3,630

시 8,470

201 일반운영비 2,100 2,100 0

도 630

시 1,470



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,100 2,100 0

○농촌여성 생활정보지 제공(35명)

2,1002,100,000원

도 630

시 1,470

206 재료비 5,000 7,000 △2,000

도 1,500

시 3,500

01 재료비 5,000 7,000 △2,000

○생활개선회학습활동 재료비 5,0005,000,000원

도 1,500

시 3,500

301 일반보전금 5,000 5,000 0

도 1,500

시 3,500

12 기타보상금 5,000 5,000 0

○생활개선회학습활동 강사수당 5,0005,000,000원

도 1,500

시 3,500

농수로 관리 36,627 39,530 △2,903

101 인건비 10,627 8,530 2,097

04 기간제근로자등보수 10,627 8,530 2,097

○농업용 구거관리 인건비(1명) 10,627

-기본급 10,388

-연차유급휴가수당 239

2,077,460원*1명*5월

79,520원*1명*3일

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○농업용 구거관리 재료비 1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 25,000 30,000 △5,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

○농수로정비 20,000

-준설(2개소) 20,00020,000,000원

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○농수로정비 장비임차료 5,0005,000,000원

돌발 병해충 방제사업 2,200 7,040 △4,840

국 1,100

도 330

시 770

206 재료비 2,200 7,040 △4,840

국 1,100

도 330

시 770

01 재료비 2,200 7,040 △4,840



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농작물 병해충 방제비(33ha) 2,2002,200,000원

국 1,100

도 330

시 770

잔가지 파쇄기 운영 60,000 0 60,000

도 18,000

시 42,000

101 인건비 47,346 0 47,346

도 14,204

시 33,142

04 기간제근로자등보수 47,346 0 47,346

○파쇄기 작업 인부임 41,5502,077,460원*5명*4개월

도 12,465

시 29,085

○연차유급휴가수당 79679,520원*5명*2일

도 239

시 557

○4대보험료 및 기타운영비

5,000250,000원*5명*4개월

도 1,500

시 3,500

201 일반운영비 9,000 0 9,000

도 2,700

시 6,300

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○파쇄기 운영(현수막 등) 5,0005,000,000원

도 1,500

시 3,500

02 공공운영비 4,000 0 4,000

○파쇄기 운영 유지비(유류대 등) 4,0004,000,000원

도 1,200

시 2,800

206 재료비 3,654 0 3,654

도 1,096

시 2,558

01 재료비 3,654 0 3,654

○파쇄기 작업 재료구입 3,6543,654,000원

도 1,096

시 2,558

농촌민박 안전관리 지원 620 0 620

도 190

시 430

201 일반운영비 620 0 620

도 190

시 430

01 사무관리비 620 0 620



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농촌민박 안전관리 점검(1명,2일) 620620,000원

도 190

시 430

농어촌민박 사업장 표시 지원 640 0 640

도 240

시 400

402 민간자본이전 640 0 640

도 240

시 400

02 민간자본사업보조(이전재원) 640 0 640

○농어촌민박 사업장 표시지원(8개소)

640640,000원

도 240

시 400

품목별 농업인 연구모임체 육성 4,000 0 4,000

국 2,000

도 600

시 1,400

206 재료비 4,000 0 4,000

국 2,000

도 600

시 1,400

01 재료비 4,000 0 4,000

○품목농업인연구회 학습활동 지원

4,0004,000,000원

국 2,000

도 600

시 1,400

농업인 농작업화 보급 시범사업 15,000 0 15,000

도 4,500

시 10,500

307 민간이전 15,000 0 15,000

도 4,500

시 10,500

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○농업인 넘어짐 사고예방을 위한 농작업화 보

급(250명) 15,00015,000,000원

도 4,500

시 10,500

가축사육 기반확충 457,035 903,231 △446,196

국 38,400

기 14,299

도 85,745

시 318,591

한우명품화사업 13,600 900 12,700

도 5,440

시 8,160



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축사육 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 13,600 900 12,700

도 5,440

시 8,160

12 기타보상금 13,600 900 12,700

○경기한우명품화사업(2,100두) 13,60013,600,000원

도 5,440

시 8,160

낙농산업경쟁력 강화사업 2,800 3,560 △760

도 1,120

시 1,680

301 일반보전금 2,800 3,560 △760

도 1,120

시 1,680

12 기타보상금 2,800 3,560 △760

○낙농산업경쟁력 강화(380두) 2,8002,800,000원

도 1,120

시 1,680

낙농헬퍼사업 20,180 20,180 0

307 민간이전 20,180 20,180 0

02 민간경상사업보조 20,180 20,180 0

○헬퍼사업 20,180

-젖소농가(5호) 13,440

-한육우농가(5호) 6,740

13,440,000원

6,740,000원

축산농가 미생물제 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○축산농가 미생물제 지원(28가구)

20,0005,000원*10,000kg*40%

축산농가 톱밥지원사업 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○축산농가 톱밥지원사업(30가구)

20,000100,000원*500톤*40%

축산환경개선사업 10,000 10,000 0

도 4,000

시 6,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 4,000

시 6,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○축산환경개선사업(200톤) 10,00010,000,000원

도 4,000

시 6,000



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축사육 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

친환경축산육성(폐사가축처리기) 10,000 0 10,000

도 4,000

시 6,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도 4,000

시 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

○친환경축산육성(폐사가축처리기 1대)

10,00010,000,000원

도 4,000

시 6,000

축산재해 긴급 지원 4,000 0 4,000

도 1,600

시 2,400

307 민간이전 4,000 0 4,000

도 1,600

시 2,400

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

○축산재해 긴급 지원(2개소) 4,0004,000,000원

도 1,600

시 2,400

양봉산업 육성 18,860 31,900 △13,040

도 7,544

시 11,316

307 민간이전 10,710 0 10,710

도 4,284

시 6,426

02 민간경상사업보조 10,710 0 10,710

○양봉산업 육성지원(4,110대) 10,71010,710,000원

도 4,284

시 6,426

402 민간자본이전 8,150 31,900 △23,750

도 3,260

시 4,890

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,150 31,900 △23,750

○양봉산업 육성지원(9대) 8,1508,150,000원

도 3,260

시 4,890

양돈경쟁력강화 31,000 6,500 24,500

도 12,400

시 18,600

402 민간자본이전 31,000 6,500 24,500

도 12,400

시 18,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 31,000 6,500 24,500

○양돈경쟁력 강화사업(13농가) 31,00031,000,000원



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축사육 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 12,400

시 18,600

가축재해보험 55,602 51,330 4,272

도 22,241

시 33,361

301 일반보전금 55,602 51,330 4,272

도 22,241

시 33,361

12 기타보상금 55,602 51,330 4,272

○가축재해보험(101,000마리) 55,60255,602,000원

도 22,241

시 33,361

조사료생산용 사일리지제조 운송비 지원 15,750 25,290 △9,540

기 5,250

도 2,100

시 8,400

307 민간이전 15,750 25,290 △9,540

기 5,250

도 2,100

시 8,400

02 민간경상사업보조 15,750 25,290 △9,540

○조사료생산용 사일리지제조운송비 지원(292톤

) 15,75015,750,000원

기 5,250

도 2,100

시 8,400

조사료 생산용 종자구입 지원 4,020 5,040 △1,020

기 2,010

도 402

시 1,608

307 민간이전 4,020 5,040 △1,020

기 2,010

도 402

시 1,608

02 민간경상사업보조 4,020 5,040 △1,020

○조사료생산용 종자구입 지원(1,675kg)

4,0204,020,000원

기 2,010

도 402

시 1,608

조사료생산용 볏짚비닐 지원 4,000 7,500 △3,500

도 1,600

시 2,400

307 민간이전 4,000 7,500 △3,500

도 1,600

시 2,400

02 민간경상사업보조 4,000 7,500 △3,500



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축사육 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○조사료생산용 볏짚비닐 지원(80롤)

4,0004,000,000원

도 1,600

시 2,400

다용도 축산분뇨처리장비 지원 15,000 0 15,000

도 6,000

시 9,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도 6,000

시 9,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

○다용도 축산분뇨 처리장비 지원사업

15,00015,000,000원

도 6,000

시 9,000

학생승마체험(어린이 승마교실 운영) 89,600 85,120 4,480

국 38,400

도 10,240

시 40,960

301 일반보전금 89,600 85,120 4,480

국 38,400

도 10,240

시 40,960

12 기타보상금 89,600 85,120 4,480

○어린이승마교실 운영(400명) 89,60089,600,000원

국 38,400

도 10,240

시 40,960

사회공익 승마사업 2,100 15,540 △13,440

도 1,050

시 1,050

301 일반보전금 2,100 15,540 △13,440

도 1,050

시 1,050

12 기타보상금 2,100 15,540 △13,440

○사회공익 승마사업(5명) 2,1002,100,000원

도 1,050

시 1,050

축산물브랜드육타운 운영 94,944 144,371 △49,427

101 인건비 49,690 47,017 2,673

04 기간제근로자등보수 49,690 47,017 2,673

○축산물브랜드육 타운 주차장 및 시설관리 인

부임 49,690

-기본급 43,740

-생활임금 5,016

-연차유급휴가수당 934

1,822,480원*2명*12월

209,000원*2명*12월

77,760원*2명*6일



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축사육 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 45,004 75,004 △30,000

01 사무관리비 10,404 10,404 0

○축산물브랜드육 타운 전기안전대행 수수료

3,960

○축산물브랜드육 타운 소방안전대행 수수료

2,520

○축산물브랜드육 타운 승강기안전대행 수수료

3,000

○축산물브랜드육 타운 무인경비 용역비

924

330,000원*12월

210,000원*12월

250,000원*12월

77,000원*12월

02 공공운영비 34,600 64,600 △30,000

○축산물브랜드육 타운 공공요금 20,000

○축산물브랜드육 타운 물탱크청소비

1,000

○축산물브랜드육 타운 소독 용역비

3,600

○축산물브랜드육 타운 시설 및 장비 유지관리

비 10,000

20,000,000원

500,000원*2회

300,000원*12월

10,000,000원

202 여비 250 350 △100

01 국내여비 250 350 △100

○축산물브랜드육 타운 관리 출장여비

250250,000원

축사전기안전 강화 1,500 0 1,500

도 600

시 900

402 민간자본이전 1,500 0 1,500

도 600

시 900

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,500 0 1,500

○낙뢰피해 방지시스템 구축 지원 1,5001,500,000원

도 600

시 900

축산악취개선 14,079 270,000 △255,921

기 7,039

도 1,408

시 5,632

402 민간자본이전 14,079 270,000 △255,921

기 7,039

도 1,408

시 5,632

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,079 270,000 △255,921

○축산악취개선 지원(1개소) 14,07914,079,000원

기 7,039

도 1,408

시 5,632

폭염대비 등 면역증강제 지원 10,000 0 10,000



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축사육 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,000

시 6,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 4,000

시 6,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○폭염대비 등 면역증강제 지원(1,000kg)

10,00010,000,000원

도 4,000

시 6,000

가축방역 및 축산물 소비촉진 1,033,744 887,427 146,317

국 239,237

기 134,754

도 155,502

시 504,251

가축질병자체예방 91,547 100,463 △8,916

101 인건비 51,427 50,463 964

04 기간제근로자등보수 51,427 50,463 964

○가축방역 소독인부임 51,427

-기본급 50,461

-연차유급휴가수당 966

2,102,540원*2명*12월

80,480원*2명*6일

201 일반운영비 4,320 2,000 2,320

01 사무관리비 4,320 2,000 2,320

○아프리카돼지열병 및 구제역 근무급식비(6개

월) 4,3208,000원*3명*180일

206 재료비 23,800 36,000 △12,200

01 재료비 23,800 36,000 △12,200

○긴급가축방역비 10,000

○예방접종 소모품 구입비 3,000

○구제역 및 조류인플루엔자 예방약품구입비

10,800

10,000,000원

3,000,000원

180,000원*60호

301 일반보전금 12,000 12,000 0

12 기타보상금 12,000 12,000 0

○공수의 수당 12,0001,000,000원*12월

가축질병 예방 및 검진 약품 구입 등 지원(가축전염

병 예방접종)

135,665 171,970 △36,305

국 60,399

도 13,404

시 61,862

206 재료비 93,256 113,770 △20,514

국 37,362

도 9,679

시 46,215

01 재료비 93,256 113,770 △20,514



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○가축전염병 예방접종(712,280두)

93,25693,256,000원

국 37,362

도 9,679

시 46,215

301 일반보전금 10,009 4,200 5,809

국 7,006

도 451

시 2,552

12 기타보상금 10,009 4,200 5,809

○야생동물 미끼예방약 살포비(광견병,돼지열병

) 10,009

-야생동물광견병 미끼예방약 살포비(6,840두)

4,1044,104,000원

국 2,873

도 185

시 1,046

-야생동물돼지열병 미끼예방약 살포비(9,840

두) 5,9055,905,000원

국 4,133

도 266

시 1,506

307 민간이전 32,400 54,000 △21,600

국 16,031

도 3,274

시 13,095

02 민간경상사업보조 32,400 54,000 △21,600

○써코백신예방접종(27,000두) 32,40032,400,000원

국 16,031

도 3,274

시 13,095

가축질병 예방 및 검진 약품 구입 등 지원(소브루셀

라병, 결핵병 채혈비)

3,000 3,000 0

국 900

도 315

시 1,785

301 일반보전금 3,000 3,000 0

국 900

도 315

시 1,785

12 기타보상금 3,000 3,000 0

○소브루셀라병,결핵병 채혈비(300두)

3,0003,000,000원

국 900

도 315

시 1,785

구제역 예방백신 지원(예방백신) 102,190 0 102,190

국 71,533

도 6,131



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 24,526

206 재료비 20,490 0 20,490

국 14,343

도 1,229

시 4,918

01 재료비 20,490 0 20,490

○구제역 예방백신(소규모 농가 12,700두)

20,49020,490,000원

국 14,343

도 1,229

시 4,918

307 민간이전 81,700 0 81,700

국 57,190

도 4,902

시 19,608

02 민간경상사업보조 81,700 0 81,700

○구제역 예방백신(전업규모 농가 96,000두)

81,70081,700,000원

국 57,190

도 4,902

시 19,608

구제역 예방백신 지원(구제역 백신 접종 완화제) 9,900 9,900 0

국 4,950

도 743

시 4,207

301 일반보전금 9,900 9,900 0

국 4,950

도 743

시 4,207

12 기타보상금 9,900 9,900 0

○구제역 백신접종 완화제 지원(30,000두)

9,9009,900,000원

국 4,950

도 743

시 4,207

구제역 예방백신 지원(구제역 예방백신 접종시술비) 5,000 5,000 0

국 2,500

도 375

시 2,125

301 일반보전금 5,000 5,000 0

국 2,500

도 375

시 2,125

12 기타보상금 5,000 5,000 0

○구제역 예방백신 접종시술비(1,000두)

5,0005,000,000원

국 2,500

도 375



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,125

구제역 백신접종 완화제 지원(도비) 10,500 10,500 0

도 3,153

시 7,347

301 일반보전금 10,500 10,500 0

도 3,153

시 7,347

12 기타보상금 10,500 10,500 0

○구제역 백신접종 완화제 지원(30,000두)

10,50010,500,000원

도 3,153

시 7,347

가축질병 예방 및 검진 약품 구입 등 지원(차량무선

인식장치 통신료)

8,910 10,692 △1,782

국 4,455

도 668

시 3,787

201 일반운영비 8,910 10,692 △1,782

국 4,455

도 668

시 3,787

02 공공운영비 8,910 10,692 △1,782

○차량무선인식장치(GPS) 통신료(150대)

8,9108,910,000원

국 4,455

도 668

시 3,787

가축질병 예방 및 검진 약품 구입 등 지원(축산관련

차량 GPS단말기 상시 전원공급체계 구축)

9,000 0 9,000

국 4,500

도 675

시 3,825

301 일반보전금 9,000 0 9,000

국 4,500

도 675

시 3,825

12 기타보상금 9,000 0 9,000

○축산차량 GPS 단말기 상시 전원 공급 체계 구

축 9,00060,000원*150대

국 4,500

도 675

시 3,825

가축질병 예방 및 검진 약품 구입 등 지원(통제초소

운영 및 소독비용지원)

110,000 110,000 0

국 55,000

도 8,250

시 46,750

101 인건비 110,000 36,938 73,062



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 55,000

도 8,250

시 46,750

04 기간제근로자등보수 110,000 36,938 73,062

○거점소독시설 및 통제초소 운영 기간제 근로

자 인부임 110,000

-기본급(1~4월) 58,3201,822,480원*8명*4월

국 29,160

도 4,374

시 24,786

-기본급(5~7월) 43,7401,822,480원*8명*3월

국 21,870

도 3,280

시 18,590

-연차유급수당 3,90769,760원*8명*7일

국 1,954

도 293

시 1,660

-야간근무수당 3,78517,440원*31일*7월

국 1,892

도 284

시 1,609

-4대보험 사업장부담금 248248,000원

국 124

도 19

시 105

가축전염병 차단방역시설 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 10,000 0

○가축전염병차단방역시설(1개소)

10,00010,000,000원

도 3,000

시 7,000

악취제거 및 방역 14,700 14,700 0

201 일반운영비 14,700 14,700 0

01 사무관리비 2,200 2,200 0

○가축방역통제소이동차량 임차료 1,200

○가축방역창고 토지 임차료 등 1,000

1,200,000원

1,000,000원

02 공공운영비 12,500 12,500 0

○가축방역차량 유지 및 보수 6,000

○유기동물차량 유지비(2대) 6,000

○가축방역창고운영비 500

6,000,000원

6,000,000원

500,000원



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

축산농가 폐의약품 처리 8,000 6,000 2,000

도 2,400

시 5,600

201 일반운영비 8,000 6,000 2,000

도 2,400

시 5,600

01 사무관리비 8,000 6,000 2,000

○감염성폐기물처리 업무대행수수료

8,0002,000원*4,000kg

도 2,400

시 5,600

학교우유급식 지원 222,524 226,426 △3,902

기 133,515

도 13,351

시 75,658

301 일반보전금 222,524 226,426 △3,902

기 133,515

도 13,351

시 75,658

12 기타보상금 222,524 226,426 △3,902

○학교우유급식지원사업(2,070명)

222,524222,524,000원

기 133,515

도 13,351

시 75,658

우수축산물 학교급식지원 180,000 182,000 △2,000

도 90,000

시 90,000

301 일반보전금 180,000 182,000 △2,000

도 90,000

시 90,000

12 기타보상금 180,000 182,000 △2,000

○G마크 우수축산물 학교급식 지원사업(17개교)

180,000180,000,000원

도 90,000

시 90,000

계란 냉장차량 지원 50,000 15,000 35,000

국 15,000

도 5,000

시 30,000

402 민간자본이전 50,000 15,000 35,000

국 15,000

도 5,000

시 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 15,000 35,000

○계란 냉장차량 지원(2대) 50,00050,000,000원

국 15,000



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 5,000

시 30,000

고품질 안전축산물 육성 3,430 4,410 △980

도 1,965

시 1,465

301 일반보전금 3,430 4,410 △980

도 1,965

시 1,465

12 기타보상금 3,430 4,410 △980

○고품질 안전축산물 육성(7개소) 3,4303,430,000원

도 1,965

시 1,465

축산물이력관리 지원(소귀표 부착지원) 2,478 2,266 212

기 1,239

도 372

시 867

301 일반보전금 2,478 2,266 212

기 1,239

도 372

시 867

12 기타보상금 2,478 2,266 212

○소귀표부착지원(258두) 2,4782,478,000원

기 1,239

도 372

시 867

축산유통 구조개선 4,500 5,100 △600

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○축산시책 홍보비 3,0003,000,000원

202 여비 1,500 2,100 △600

01 국내여비 1,500 2,100 △600

○부정축산물 유통 단속 여비 1,5001,500,000원

가축매몰지 관리·소멸 지원 50,000 0 50,000

국 20,000

도 4,500

시 25,500

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 20,000

도 4,500

시 25,500

01 시설비 50,000 0 50,000

○가축매몰지 관리소멸 지원 사업(1개소)

50,00050,000,000원

국 20,000

도 4,500

시 25,500



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

축산물 전문판매업 지원 2,400 0 2,400

도 1,200

시 1,200

301 일반보전금 2,400 0 2,400

도 1,200

시 1,200

12 기타보상금 2,400 0 2,400

○축산물 전문판매점 지원(3개소) 2,4002,400,000원

도 1,200

시 1,200

동물보호 및 복지향상 94,332 142,474 △48,142

국 525

도 25,675

시 68,132

길고양이 중성화 사업 등 인건비 8,282 15,724 △7,442

101 인건비 8,282 15,724 △7,442

04 기간제근로자등보수 8,282 15,724 △7,442

○길고양이 포획 및 동물구조 인부임(1명) 8,282

-기본급 7,290

-생활임금 836

-연차유급휴가수당 156

1,822,480원*1명*4월

209,000원*1명*4월

77,760원*1명*2일

동물보호관리 54,000 82,800 △28,800

도 16,200

시 37,800

206 재료비 3,000 3,000 0

도 900

시 2,100

01 재료비 3,000 3,000 0

○동물보호소 환경개선(300두) 3,0003,000,000원

도 900

시 2,100

301 일반보전금 51,000 79,800 △28,800

도 15,300

시 35,700

12 기타보상금 51,000 79,800 △28,800

○유기동물 구조보호관리(300두) 36,00036,000,000원

도 10,800

시 25,200

○길고양이 중성화 사업(100두) 15,00015,000,000원

도 4,500

시 10,500

유실 유기동물 입양비 지원 1,050 3,000 △1,950

국 525

도 175

시 350



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 동물보호 및 복지향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 1,050 3,000 △1,950

국 525

도 175

시 350

12 기타보상금 1,050 3,000 △1,950

○유실유기동물 입양지원비(7두) 1,0501,050,000원

국 525

도 175

시 350

동물 구조 등 인건비 지원 24,000 24,000 0

도 7,200

시 16,800

101 인건비 24,000 24,000 0

도 7,200

시 16,800

04 기간제근로자등보수 24,000 24,000 0

○동물구조 등 인건비 지원(상반기) 12,000

-기본급 7,2901,822,480원*1명*4월

도 2,187

시 5,103

-연차유급휴가수당 14069,760원*1명*2일

도 42

시 98

-4대보험료 및 기타운영비 등 4,5704,570,000원

도 1,371

시 3,199

○동물구조 등 인건비 지원(하반기) 12,000

-기본급 7,2901,822,480원*1명*4월

도 2,187

시 5,103

-연차유급휴가수당 14069,760원*1명*2일

도 42

시 98

-4대보험료 및 기타운영비 등 4,5704,570,000원

도 1,371

시 3,199

동물등록제 비용 지원 7,000 8,000 △1,000

도 2,100

시 4,900

301 일반보전금 7,000 8,000 △1,000

도 2,100

시 4,900

12 기타보상금 7,000 8,000 △1,000

○동물등록 비용 지원 7,00020,000원*350두

도 2,100

시 4,900

식품위생관리 497,846 496,946 900



부서: 농업축산위생과

정책: 식품위생관리

단위: 식품위생 업무지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 213,098

도 31,500

시 253,248

식품위생 업무지원 497,846 496,946 900

국 213,098

도 31,500

시 253,248

식품안전관리 59,650 56,750 2,900

201 일반운영비 47,250 45,250 2,000

01 사무관리비 39,500 37,500 2,000

○서식용지 제작 2,000

○식중독 및 위생관련 홍보물 제작

5,000

○부정불량식품 및 원산지 관련 홍보물 제작

3,000

○식중독 검사 키트 구입 4,000

○식중독 예방진단 물품 구입 1,500

○위생점검 용품 구입 2,000

○소규모 식품접객업소 홍보물품 구입

15,000

○음식문화개선사업 홍보물품 구입

7,000

400원*5,000장

4,000원*1,250개

3,000원*1,000장

40,000원*100개

15,000원*100개

4,000원*500개

50,000원*300개소

7,000,000원

02 공공운영비 3,500 3,500 0

○차량 유지 및 관리비 3,5003,500,000원

03 행사운영비 4,250 4,250 0

○어린이 등 식중독 예방교육 홍보물 제작

3,800

○어린이 등 식중독 예방교육 강사료

450

1,900원*2,000명

150,000원*3회

202 여비 1,500 2,100 △600

01 국내여비 1,500 2,100 △600

○식품 및 공중위생업소 불법 영업단속 1,500

-위생업소 민원 현지확인 1,000

-위생업소 불법 영업단속 500

1,000,000원

500,000원

206 재료비 1,800 1,800 0

01 재료비 1,800 1,800 0

○국민다소비식품 수거비 1,800150,000원*12회

301 일반보전금 8,600 7,100 1,500

12 기타보상금 8,600 7,100 1,500

○모범업소, 우수업소 인센티브 제공

4,600

○명예공중감시원(공중위생서비스평가) 활동비

4,000

200,000원*23개소

50,000원*5명*16일

307 민간이전 500 500 0



부서: 농업축산위생과

정책: 식품위생관리

단위: 식품위생 업무지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

06 보험금 500 500 0

○소비자식품위생감시원 활동 보험료

50020,000원*25명

어린이기호식품 전담관리원 운영 1,000 1,000 0

국 500

시 500

301 일반보전금 1,000 1,000 0

국 500

시 500

12 기타보상금 1,000 1,000 0

○어린이 전담관리원 활동비(4명) 1,0001,000,000원

국 500

시 500

음식문화거리 활성화사업 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○전광판 및 조형물 유지 보수 2,0002,000,000원

지자체 기초위생관리 지원(식품안전 감시 및 대응) 4,596 4,596 0

국 2,298

시 2,298

201 일반운영비 1,796 1,796 0

국 898

시 898

02 공공운영비 1,796 1,796 0

○공공요금(갤럭시탭 4대) 1,7961,796,000원

국 898

시 898

202 여비 1,000 1,000 0

국 500

시 500

01 국내여비 1,000 1,000 0

○식품안전사고 예방검체수거 지원

1,0001,000,000원

국 500

시 500

206 재료비 1,000 1,000 0

국 500

시 500

01 재료비 1,000 1,000 0

○식품안전사고 예방검체수거비 1,0001,000,000원

국 500

시 500

301 일반보전금 800 800 0

국 400

시 400



부서: 농업축산위생과

정책: 식품위생관리

단위: 식품위생 업무지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 800 800 0

○시니어감시원 활동비(16일) 800800,000원

국 400

시 400

어린이급식관리지원센터 설치 운영 420,000 420,000 0

국 210,000

도 31,500

시 178,500

307 민간이전 420,000 420,000 0

국 210,000

도 31,500

시 178,500

05 민간위탁금 420,000 420,000 0

○어린이 급식관리 지원센터 운영(1개소)

420,000420,000,000원

국 210,000

도 31,500

시 178,500

합동단속 등 사후관리 강화(수거비, 검사비) 600 600 0

국 300

시 300

206 재료비 600 600 0

국 300

시 300

01 재료비 600 600 0

○건강기능식품수거비 600600,000원

국 300

시 300

위생업소 선진화 관리 10,000 12,000 △2,000

201 일반운영비 4,000 12,000 △8,000

01 사무관리비 4,000 12,000 △8,000

○군 장병 위생서비스 관련 홍보물 제작

4,0004,000,000원

301 일반보전금 6,000 0 6,000

12 기타보상금 6,000 0 6,000

○군 장병 위생서비스 참여업소 보상물품 지원

6,0006,000,000원

행정운영경비(농업축산위생과) 36,880 54,160 △17,280

기본경비(농업축산위생과) 36,880 54,160 △17,280

기본경비(농업축산위생과) 36,880 54,160 △17,280

201 일반운영비 16,000 16,000 0

01 사무관리비 16,000 16,000 0

○부서운영사무관리비 16,00016,000,000원



부서: 농업축산위생과

정책: 행정운영경비(농업축산위생과)

단위: 기본경비(농업축산위생과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 17,280 34,560 △17,280

01 국내여비 17,280 34,560 △17,280

○기본업무수행여비(18명) 17,28017,280,000원

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비(20인이하)

3,600300,000원*12월


